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Informacija apie įstaigą 

 

Biudžetinė įstaiga Šilutės turizmo informacijos centras (toliau – Centras) – yra ribotos 

civilinės atsakomybės viešasis juridinis asmuo, įgyvendinantis Šilutės rajono savivaldybės funkcijas, 

išlaikomas iš Šilutės rajono savivaldybės biudžeto asignavimų, turintis sąskaitas bankuose ir 

antspaudą su savo pavadinimu. Centras yra paramos gavėjas. 

Centro savininkas – Šilutės rajono savivaldybė, savininko teises ir pareigas įgyvendina 

– Savivaldybės Taryba. 

Centro buveinė – Lietuvininkų g. 4, Šilutė, Lietuvos Respublika. 

Centro interneto svetainėje www.siluteinfo.lt skelbiami vieši pranešimai bei kita 

informacija apie Centro veiklą. Viešoji įstaiga Šilutės turizmo informacijos centras įsteigtas 2013 m. 

rugsėjo 26 d. Šilutės rajono savivaldybės tarybos sprendimu Nr. T1-881 „Dėl Viešosios įstaigos 

Šilutės turizmo informacijos centro steigimo“. Įstaiga 2014 m. vasario 17 d. įregistruota Juridinių 

asmenų registre, veiklą pradėjo 2014 m. gegužės mėn. 

 2018 m. vasario 20 d. Šilutės rajono savivaldybės Tarybos sprendimu Nr. T1-924 „Dėl 

Viešosios įstaigos Šilutės turizmo informacijos centro pertvarkymo į biudžetinę įstaigą Šilutės 

turizmo informacijos centrą“, Viešoji įstaiga Šilutės turizmo informacijos centras nuo 2018 m. 

birželio 1 d. buvo pertvarkyta į biudžetinę įstaigą Šilutės turizmo informacijos centrą. 

 Šilutės turizmo informacijos centras nuolat renka, sistemina, atnaujina, kaupia, 

parengia ir teikia turistinę informaciją apie Šilutės rajono turizmo išteklius, turizmo infrastruktūrą, 

teikiamas turizmo paslaugas bei turizmo paslaugų teikėjus turistams, centro lankytojams bei turistinių 

paslaugų tiekėjams. Informacija teikiama nemokamai žodžiu ir platinama informaciniuose 

leidiniuose visiems rajono svečiams ir gyventojams, kurie apsilanko Centre. Neturintiems galimybės 

atvykti į Centrą, turizmo informacija suteikiama elektroniniu paštu, telefonu, naudojantis paskyromis 

socialiniuose tinkluose. Informacija apie organizuojamus Centro renginius bei kitos naujienos 

skelbiamos: Centro internetinėje svetainėje www.siluteinfo.lt, internetinėje svetainėje 

www.pauksciukelias.lt, Centro ir Tradicinių amatų centro Švėkšnoje Facebook, Instagram paskyrose, 

Pamario švyturių kelio Facebook paskyroje. 

Pagrindinis Centro veiklos tikslas yra turizmo informacijos teikimas bei vietinio ir 

atvykstamojo turizmo Šilutės mieste ir rajone skatinimas. Veiklos specialusis tikslas – puoselėti 

nematerialų kultūros paveldą plėtojant tradicinių amatų centro, kaip turistinio traukos objekto, veiklą 

Vakarų Lietuvoje, puoselėti ir propaguoti tradicinių amatų technologijas, sudaryti sąlygas 

tradiciniams amatininkams pristatyti ir prekiauti tautinio paveldo produktais. Šilutės turizmo 
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informacijos centro filialas – Tradicinių amatų centras (toliau – Amatų centras), kuris vykdo 

kultūrinę, švietimo, informacinę ir organizacinę veiklą, koordinuoja ir organizuoja projektinę kultūros 

veiklą, telkia kultūros, švietimo darbuotojus, menininkus, nevyriausybines organizacijas, siekiančias 

saugoti ir populiarinti krašto kultūrą, skatina liaudies meno ir amatų vystymą, rengiant liaudies meno 

dirbinių parodas, muges, kursus. Savo tikslams pasiekti Centras verčiasi įstatymų nedraudžiama 

ūkine komercine veikla, kuri yra neatsiejamai susijusi su Centro veiklos tikslais. 

Centras yra Lietuvos turizmo informacijos centrų asociacijos (toliau LTICA), Pamario 

turizmo klasterio ir Šilutės žuvininkystės regiono vietos veiklos grupės „Žuvėjų kraštas“ narys. 
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Turistų srautai 
 

Centro lankytojų statistika 

 

Informacija apie Šilutės rajono turistinius išteklius teikiama nemokamai žodžiu ir 

platinama informaciniuose leidiniuose visiems savivaldybės svečiams ir gyventojams, kurie 

apsilanko Centre. Neturintiems galimybės atvykti į Centrą, turizmo informacija suteikiama 

elektroniniu paštu, telefonu ar naudojantis socialinių tinklų paskyromis. 

2024 metais Šilutės turizmo informacijos centro darbuotojai suteikė turistinę 

informaciją 7184 lankytojams, 7,7% daugiau nei 2023 metais. 2023 metais per tą patį laikotarpį 

informacija suteikta 6670 lankytojams (žr. 1 pav.). 90,3 % turistų skaičiaus 2024 metais, kaip ir 2023 

metais sudarė turistai iš Lietuvos. Iš užsienio Centre apsilankė 698 lankytojai, 8,2% daugiau nei 2023 

metais (2023 m. – 645 lankytojai): iš Vokietijos – 277, Latvijos – 188, Olandijos - 41, Jungtinės 

Karalystės – 33, Prancūzijos – 31, kitų šalių – 128 turistai. Paveiksluose (žr. 1 ir 2 pav.) pateikiama  

turistų srautų kaita 2022–2024 metais.  

Turistinio sezono metu, nuo birželio 1 d. iki rugpjūčio 31 d., Centras dirbo 

šeštadieniais ir sekmadieniais bei valstybinių švenčių metu. Tai daro Centro paslaugas labiau 

prieinamas turistams. 

 

1 pav. Šilutės TIC lankytojų skaičius 2022–2024 metais 

 

 
Šaltinis: Šilutės TIC duomenys 
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2 pav. Šilutės TIC lankytojų skaičius lyginant Lietuvos ir užsienio šalių lankytojus 

 (2022–2024 m.) 

 
Šaltinis: Šilutės TIC duomenys 

 

Kaip ir kiekvienais metais, Šilutės turizmo informacijos centre daugiausia turistų 

apsilanko turistinio sezono metu t. y. birželio – rugpjūčio mėnesiais (4875 lankytojai). Kitais 

mėnesiais turistų sulaukta mažiau (žr. 3 pav.). 

 

3 pav. 2024 m. Šilutės turizmo informacijos centro turistų srautai 

 

 
Šaltinis: Šilutės TIC duomenys 
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architektūros elementais. Tai – uždengti stiklu ir įmontuoti šaligatvyje unikalūs kambarėliai, kuriuose 

atkurtas praeities gyvenimas, vykęs istoriniuose Šilutės namuose XIX a. pabaigoje – XX a. pradžioje.  

Turistai tai pat domėjosi Šilutės Hugo Šojaus muziejumi, jame eksponuojamomis 

parodomis. Susidomėjimo sulaukė jau keletą metų muziejuje eksponuojamos istoriko Aleksandro 

Vasiljevo parodos, šį kartą paroda ,,XIX – XX a. vestuvių mada“. 

Didelio lankytojų susidomėjimo šiais metais sulaukė ekskursijos laivu „Minė“ iš 

Minijos kaimo po Nemuno deltą. Laivu praplukdyta apie 3000 turistų. Tai itin unikalus maršrutas po 

vaizdingas Nemuno deltos apylinkes, viliojantis paukščių gausa ir gamtos karalija. Šias ekskursijas 

po Nemuno deltą taip pat vykdo keltas „Ventragis“, išplaukiantis iš Ventės rago molo, tačiau dėl 

techninių kliūčių 2024 m. ekskursijų laivu buvo mažai. 

Daug turistų domėjosi keltais į Nidą, kurie sezono metu plaukia net iš 5 Šilutės rajono 

vietų: Šilutės uosto, Minijos kaimo, Uostadvario, Ventės rago, Ventės. 

Jau kelis metus iš eilės turistus į Mažąją Lietuvą atvykti kviečia žaidimas „Vėtrungių 

kelias“. Tai žaidimas – kelionė norintiems ne tik įdomiai praleisti laiką, bet ir pažinti Mažąją Lietuvą. 

Šis  kultūrinio turizmo projektas įtrauktas į Lietuvos nacionalinių kultūros kelių programą bei subūręs 

platų partnerių tinklą. Projektu siekiama patraukliai ir įdomiai išryškinti Mažosios Lietuvos regiono 

išskirtinumą. Žaidimas „Vėtrungių kelias“ kasmet tampa vis  interaktyvesnis ir labiau įtraukiantis 

kiekvieną žaidimo dalyvį.  

Turistams iš Lietuvos aktualus mūsų krašto kulinarinis paveldas, gamtinis takų 

pažinimas, dviračių maršrutai, iškylos laivais, keltų maršrutai, gido paslaugos, išsamesnė informacija 

apie lankytinus Švėkšnos ir Rusnės miestelius, edukacinės programos, traukinių tvarkaraštis, 

suvenyrai. Susidomėjimo sulaukė ir Šilutėje gruodžio mėnesį atidaryta ledo arena ir joje vykstantys 

renginiai. 

Turistus iš užsienio šalių domino bendra informacija apie Šilutės rajono lankytinas 

vietas, dviračių takus, keltai į Nidą, kempingų bei stovyklaviečių pasiūla, Ventės ragas, ornitologinis 

turizmas, turistinio inventoriaus nuoma.  

Šilutės uosto duomenimis 2024 m. uostą aplankė 115 nedidelių laivelių iš kitų Lietuvos 

uostų ir atplukdė apie 460 turistų (vidutiniškai po 4 viename laive). Vasarą pasigrožėti uostu buvo 

atvažiavę 5 ekskursijų autobusai, iki 50 žmonių grupėje, o tai sudaro apie 250 uosto svečių. Uoste 

sezono metu veikė baras, kuriame apsilankė apie 7500  žmonių. Buvo surengtas 1 renginys, kuriame 

dalyvavo apie 600 žmonių. Iš uosto išplaukė ir grįžo apie 7520 keleivių. Taip pat, uoste apsilankė 

10958 kelto „Kuršių deltos ekspresas“ keleivių, kurie kėlėsi maršrutu Šilutė–Nida-Šilutė. Uosto 

degalinės paslaugomis pasinaudojo 667 laivai (50% atvykę iš kitų uostų, t. y. 330 laivų vidutiniškai 

po 4 svečius, o tai bendrai sudaro 1320 svečių). Taip pat 2024 m. uostą aplankė pavieniai turistai - 
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apie 2000  uosto lankytojų. Viso uostą per 2024 m. aplankė apie 30608, 1,2% daugiau  lankytojų 

palyginus su 2023 metais. Reikėtų įvertinti ir tai, kad Šilutės uostas yra miesto viešoji erdvė,  

lankytojai jį lanko ištisus metus, nepriklausomai nuo laivybos.  

Keltu iš Minijos kaimo į Nidą 2024 m. perkelta apie 4500 keleivių, keltu Ventainė-Nida 

2024 m. perkelta 3560 keleivių. 

Šilutės turizmo informacijos centro filiale Švėkšnoje – Tradicinių amatų centre taip pat 

teikiama informacija Švėkšnos miestelio lankytojams ir turistams. Amatų centro darbuotojai 

suteikė turizmo informacijos 512 turistų. Labiausiai lankytojus domino edukacijos, vykstančios 

amatų centre (žr. 4 pav.), lankytini miestelio ir apylinkių objektai bei ekskursijos po Švėkšnos 

miestelį, „Surink Lietuvą“ magnetų bei suvenyrai su miestelio ir rajono atributika įsigijimas. 

 

4 pav. Amatų centre vykusių edukacijų skaičius 2022–2024 m. 

 

 
Šaltinis: Amatų centro informacija 
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Kitų turistinių objektų lankytojų statistika 

 

2024 m.  lankytojų skaičių fiksavo ir kitos Šilutės rajono savivaldybės įstaigos: 

• Nemuno deltos regioninio parko direkcijos lankytojų centrą aplankė iš viso 2246 lankytojai. 

Iš jų informacija suteikta: 1242 pavieniams lankytojams, surengti 9 edukaciniai užsiėmimai, juose 

dalyvavo 114 lankytojų, surengti 6 renginiai, juose dalyvavo 251 lankytojas, vesta 19 ekskursijų, 

kuriose dalyvavo 442 žmonės, vesta 12 žygių (iš jų 7 dviračiais) – 197 dalyviai.  

• Ventės rago ornitologinės paukščių migracijos ekspoziciją 2024 m. aplankė 16092 

lankytojai. 

• Šilutės kultūros ir pramogų centro Švėkšnos skyriuje surengta 40 renginių, juose dalyvavo 

25764 lankytojai, surengtos 24 edukacijos, kuriose dalyvavo 854 lankytojai, 9 ekskursijos, jose 

dalyvavo 380 lankytojų. Iš viso bendras lankytojų skaičius 26998. 

• Šilutės Hugo Šojaus muziejų aplankė iš viso 19104 lankytojai. Vestos 167 ekskursijos, jose 

dalyvavo 2848 lankytojai, surengta 318 edukacijų, kuriose dalyvavo 9449 lankytojai. Surengti 28 

muziejaus renginiai, juose dalyvavo 1489 lankytojai, 31 paroda - 2333 lankytojai, 2985 pavieniai 

muziejaus lankytojai.   

• Šilutės Hugo Šojaus muziejaus dvasiniame kultūros centre „Eglutė“ surengta 12 renginių, 

kuriuose dalyvavo 659 lankytojai, vestos 9 ekskursijos, jose dalyvavo 140 lankytojų, surengtos 37 

edukacijos – 902 lankytojai, 5 parodos, pavieniai lankytojai – 630.   

• Švėkšnos ekspoziciją aplankė iš viso 4180 lankytojai. Vestos 24 ekskursijos, jose dalyvavo 

598 lankytojai, surengta 21 edukacijos, kuriose dalyvavo 384 lankytojai. Surengta 10 renginių – 691 

lankytojai,  8 parodos, kuriose dalyvavo 2386 lankytojai, 121 - pavienis lankytojas. 

• Žemaičių Naumiesčio ekspoziciją aplankė 605 lankytojai, vestos 9 ekskursijos – 115 

lankytojų, surengtos 7 edukacijos, kuriose dalyvavo 120 lankytojų. Surengti 8 muziejaus renginiai – 

121 lankytojas, 3 parodos, jose dalyvavo 15 lankytojų, 234 pavieniai lankytojai. 

• Macikų lagerio-karcerio ekspoziciją aplankė 572 lankytojai, iš jų 138 pavieniai lankytojai, 

vesta 19 ekskursijų, jose dalyvavo 243 lankytojai ir surengtas 1 muziejaus renginys, kuriame 

dalyvavo 191 lankytojas. 

• Kintų Vydūno kultūros centrą aplankė iš viso 9138 lankytojai. Surengta iš viso 40 renginių 

(mėgėjų meno kolektyvų koncertai, spektakliai), juose dalyvavo 3960 lankytojų, surengta 12 parodų, 

kuriose apsilankė 752 lankytojai, surengta 112 edukacijų, jose dalyvavo 2404 lankytojai, vesta 20 

ekskursijų, kuriose dalyvavo 623 lankytojai, sulaukta 1399 pavienių muziejaus lankytojų. 
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Turizmo informacijos sklaida 

 

Informacijos teikimas centro partneriams 

 

Centras nuolat teikia turistinę informaciją apie savivaldybės turistinius išteklius, 

apgyvendinimo, maitinimo ir kitas įstaigas ne tik turistams, bet ir įvairiems viešojo ir privataus 

sektorių subjektams. Pagal poreikį, atsižvelgiant į gautas užklausas, Centras teikia konsultacijas 

turizmo organizavimo Šilutės rajono savivaldybėje klausimais.  

Turistinė informacija ir konsultacijos teikiamos: 

• Ekonomikos ir inovacijų ministerijai; 

• Valstybinei vartotojų teisių apsaugos tarnybai; 

• Nacionalinei Lietuvos turizmo skatinimo agentūrai VšĮ „Keliauk 

Lietuvoje“; 

• Lietuvos turizmo informacijos centrų asociacijai; 

• Lietuvos turizmo informacijos centrams; 

• Mažosios Lietuvos saugomų teritorijų direkcijai; 

• Lietuvos ir užsienio kelionių agentūroms ir organizatoriams; 

• Muziejams ir jų ekspozicijoms; 

• Šilutės rajono savivaldybės kultūros įstaigoms; 

• Asociacijai „Pamario turizmo klasteris“; 

• Regioninei, respublikinei spaudai ir kt. 

Taip pat Centras turistinę informaciją skelbia ir platina: 

• Oficialioje Šilutės rajono TIC internetinėje svetainėje www.siluteinfo.lt; 

• TIC „Facebook“ paskyroje; 

• TIC „Instagram“ paskyroje; 

• Vietiniuose Šilutės rajono savivaldybės laikraščiuose „Šilutės naujienos“ 

ir „Šilokarčema“; 

• Oficialioje Šilutės rajono savivaldybės internetinėje svetainėje 

www.silute.lt. 

 

 

http://www.siluteinfo.lt/
http://www.silute.lt/
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Komunikacija centro interneto svetainėje 

 

 Centro interneto svetainėje sukoncentruota informacija apie Šilutės rajono 

savivaldybės teritorijoje teikiamas turizmo paslaugas (keltai, apgyvendinimas, maitinimas, 

ekskursijos, edukacijos, aktyvios pramogos ir kt.), maršrutus, informacija apie lankytinas vietas, 

žvejybą savivaldybės teritorijoje, iškylas laivais, renginius ir kita naudinga informacija keliaujant. 

 Internetinė svetainė yra nuolat prižiūrima ir papildoma naujausia informacija.  

Centro interneto svetainės lankomumo statistika skaičiuojama remiantis Google 

Analytics programa. 

2024 metais www.siluteinfo.lt svetainėje apsilankė 48 427 lankytojai, 45,9% 

daugiau nei 2023 metais (2023 m. – 33 189). Kaip keičiasi Centro interneto svetainės lankytojų 

statistika, pavaizduota 5 pav. 

 

5 pav. www.siluteinfo.lt lankytojai pagal metus: 

 
Šaltinis: Šilutės TIC duomenys 

 

Keitėsi populiariausių temų svetainėje penketukas. Stipriai išaugo „Moliūgų-žibintų 

festivalio“ ir „Žuvienės virimo čempionato“ lankomumas. Centro internetinės svetainės lankytojus 

domino informacija apie susisiekimą traukiniu Šilutė-Klaipėda-Šilutė. Vėl išaugo suinteresuotumas  

keltais kursuojančiais į Nidą. (žr. 6 pav.). 
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6 pav. www.siluteinfo.lt populiariausios temos svetainėje: 

 

Šaltinis: Šilutės TIC duomenys 

 

Tarp labiausiai lankomų objektų savivaldybėje metų metus nenusileidžia Ventės ragas. 

Ventės ragas stabiliai išlieka pirmoje pozicijoje. 2024 m., kaip ir 2023 m. svetainės lankytojai labiau 

domėjosi lankytinais objektais esančiais Šilutės mieste. (žr. 7 pav.).7 pav. www.siluteinfo.lt labiausiai 

ieškomi turistiniai objektai savivaldybėje: 

 

 

Šaltinis: Šilutės TIC duomenys 

2024 metais Centro internetinėje svetainėje www.siluteinfo.lt įvairios informacijos 

ieškojo tiek Lietuvos, tiek užsienio šalių gyventojai (žr. 8 pav.). Tarp užsienio šalių, kaip ir 2023 m. 
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daugiausia interneto svetainėje informacijos ieškojo Vokietijos, JAV, Jungtinės Karalystės gyventojai. 

Išaugo kaimyninių šalių gyventojų lankomumas, bei atsirado visiškai nauja šalis – Nyderlandai. (žr. 

8 pav.). 

8 pav. www.siluteinfo.lt lankytojai: 

 
Šaltinis: Šilutės TIC duomenys 

 

2024 metais didžioji dalis lankytojų (73%-  35278) Centro svetainėje naršė 

naudodamiesi mobiliais telefonas, stacionariais ir nešiojamais kompiuteriais tik 26% (12472). (žr. 9 

pav.) 

 

9 pav. www.siluteinfo.lt lankytojų įrenginiai 

 

 
Šaltinis: Šilutės TIC duomenys 
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Komunikacija socialiniuose tinkluose 

 

Pagrindinis komunikacijos kanalas tiek informuoti, tiek formuoti Šilutės rajono kaip 

patrauklios turistinės vietovės įvaizdį- socialiniai tinklai Facebook ir Instagram. Pagrindinis tikslas 

pasiekti kuo daugiau vartotojų, kuriamo turinio peržiūrų skaičius, bet ne sekėjų skaičius. 

Lyginant 2023 ir 2024 metus, Centro socialinio tinklo „Facebook“ paskyros sekėjų 

skaičius išaugo nuo 5133 iki 5903, 15% augimas. Paskyroje informacija peržiūrima kiekvieną 

dieną, formuojamas Šilutės krašto įvaizdis ir patrauklumas kaip turistinės vietovės, dalijamasi 

aktualiais turistiniais pranešimais, video, renginiais, vykstančiais Šilutės rajono savivaldybėje, 

renginių nuotraukomis, naujomis turistinėmis naujienomis Lietuvoje ir užsienyje. Nuo birželio 

aprašai pateikiami lietuvių ir anglų kalbomis. 

10 pav. nurodyta, iš kokių šalių yra Šilutės TIC „Facebook“ pagrindiniai paskyros 

lankytojai. Lankytojų penketukas pagal šalis išlieka jau keli metai stabilus. 

10 pav. Facebook paskyros lankytojai pagal šalis: 

 

Šaltinis: Šilutės TIC duomenys 

 

 

 

 

 

 

89,5%

4,0% 1,9% 1,0% 0,9% 0,7% 0,6% 0,4% 0,3% 0,3%
0,0%

10,0%

20,0%

30,0%

40,0%

50,0%

60,0%

70,0%

80,0%

90,0%

100,0%



15 
 

 

10 pav. Socialinių tinklų sekėjai 

 

Šaltinis: Šilutės TIC duomenys 

Turizmo informacijos centro socialinio tinko „Instagram“ paskyra turi 911 sekėjus, augimas 

palyginus su 2023 metais 24,1% (2023 m. – 734).  

Centras administruoja ir kitas socialines tinklo „Facebook“ paskyras „Pamario švyturių 

kelias“ ir „Paukščių kelias“, kurias Centrui po projekto įgyvendinimo perdavė Šilutės rajono 

savivaldybė. Paskyra „Pamario švyturių kelias“ turi 1625 sekėjus (2023 m. – 1586). Atsižvelgiant į 

švyturių išsidėstymą palei Kuršių marias bei turistinių objektų tematiką, ,,Pamario švyturių kelio“ 

projektas įgyvendintas apjungus Šilutės bei Neringos savivaldybių turistinius objektus. Uostadvario, 

Nidos, Ventės, Pervalkos ir Juodkrantės švyturiai kviečia į nepamirštamą išvyką po Neringos ir 

Šilutės kraštus.  

Paskyra „Paukščių kelias“ turi 1940 sekėjus. Paskyroje viešinami gamtos paveldo objektai 

apima Šilutės bei Neringos savivaldybes. Projekto pagrindinis tikslas buvo didinti turistų srautus ir 

skatinti ornitologinį turizmą. Projekto metu sukurtas interaktyvus orientacinis žaidimas, skirtas 

mobiliesiems įrenginiams, sukurta virtuali enciklopedija – paukščių knyga, skirta registruoti 

Lietuvoje gyvenančius ir migruojančius paukščius. 

Centras taip pat administruoja Amatų centro paskyrą socialiniame tinkle „Facebook“, 

kurioje yra viešinama informacija apie Amatų centro veiklą – renginius, edukacines programas, 

amatininkų gaminius ir kt. 

Tenka apgailestauti, kad dėl „Meta“ techninių problemų neįmanoma pateikti pilnos 

statistikos, dėl techninių sutrikimų didelė dalis duomenų nėra įtraukta į bendrą Šilutės turizmo 

informacijos centro socialinių paskyrų statistiką, Facebook paskyroje nėra atvaizduojami Šilutės 

rajonui svarbių renginių ir lankytinų objektų duomenys, tokie kaip Žuvienės virimo čempionatas- 
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70889 peržiūros, Rusnės festivalis- 41256 peržiūros, Moliūgų žibintų festivalis „Mes už šviesą“- 

20972 peržiūros, Aukštumalos pelkė- 34644 peržiūros, Šilutės sekretai- 10657 ir kiti (žr. 11 pav.). 

Daugiausiai dėmesio Facebook sulaukė kvietimas į ledo arenos atidarymą-  94183 peržiūros, 

Kalėdinė eglutė- 91200 peržiūrų, Žuvienės virimo čempionatas- 70889 peržiūros. 

11 pav. Facebook rezultatai 

 

Šaltinis: Šilutės TIC duomenys 

Centro Instagram paskyroje taip pat negalime matyti pilnos statistikos (žr. 12 pav). Instagram 

paskyroje skelbėme ne tik Centro sukurtą turinį, bet ir turinį kurtą kartu su bendraautoriais- fotografas 

Rimvis Maleckas (rimvisphotography, 6264 sekėjai) ir Barzdotas gidas (barzdotasgidas, 5454 

sekėjai). Daugiausia  dėmesio sulaukė įrašas Rudeninis kelias- 3343 (bendraautoriai su 

rimvisphotography) Aukštumalos pelkės trys vaizdo įrašai- 2239, 2326 ir 2269 peržiūros 

(bendraautoriai su barzdotasgidas), įrašas Kuršių marios- 2195 (bendraautoriai su 

rimvisphotography). 
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12 pav. Instagram rezultatai 

 
Šaltinis: Šilutės TIC duomenys 

Centras kartu bendradarbiaudami su Šilutės kultūros centru aktyviai vykdė Šilutės ledo 

arenos komunikaciją, buvo be turinio socialinėje erdvėje, buvo suorganizuota spaudos konferencija, 

sulaukta daug dėmesio iš žiniasklaidos, tai tapo reklama puiki reklama Šilutei, keletas straipsnių: 

2024 11 25 Kalėdos Šilutėje: ledinis reveransas šimtametei tradicijai 

2024 11 25 Kalėdos Šilutėje: ledinis reveransas šimtametei tradicijai | 15min.lt 

2024 11 25 Šilutė ruošiasi Kalėdoms: pirmą kartą bus atidaryta čiuožykla – LRT 

2024 11 26 https://welovelithuania.com/kaledos-siluteje-ledinis-reveransas-simtametei-tradicijai/ 

2024 11 26 https://www.pamarys.eu/kaledos-siluteje-ledinis-reveransas-simtametei-tradicijai/ 

2024 12 12 Šilutės ledo arena atidaroma jau šiandien 

2024 12 12 Šilutėje atidaroma ledo čiuožykla: įvardijo kainas ir kokios pramogos laukia šventės 

dalyvių – Delfi miestai 

2024 12 13 Trankiai atverta šventinė Šilutės ledo arena: ji – didžiausia Vakarų Lietuvoje | Gyvenimas 

| 15min.lt 

2024 12 13 Šilutėje atidaryta Ledo arena – Pamario žinios 

https://welovelithuania.com/kaledos-siluteje-ledinis-reveransas-simtametei-tradicijai/
https://www.15min.lt/naujiena/aktualu/lietuva/kaledos-siluteje-ledinis-reveransas-simtametei-tradicijai-56-2349054
https://www.lrt.lt/naujienos/gyvenimas/13/2422687/silute-ruosiasi-kaledoms-pirma-karta-bus-atidaryta-ciuozykla
https://welovelithuania.com/kaledos-siluteje-ledinis-reveransas-simtametei-tradicijai/
https://www.pamarys.eu/kaledos-siluteje-ledinis-reveransas-simtametei-tradicijai/
https://welovelithuania.com/silutes-ledo-arena/
https://www.delfi.lt/miestai/klaipeda/siluteje-atidaroma-ledo-ciuozykla-ivardijo-kainas-ir-kokios-pramogos-laukia-sventes-dalyviu-120071703
https://www.delfi.lt/miestai/klaipeda/siluteje-atidaroma-ledo-ciuozykla-ivardijo-kainas-ir-kokios-pramogos-laukia-sventes-dalyviu-120071703
https://www.15min.lt/gyvenimas/naujiena/keliones/trankiai-atverta-sventine-silutes-ledo-arena-didziausia-vakaru-lietuvoje-1630-2360350
https://www.15min.lt/gyvenimas/naujiena/keliones/trankiai-atverta-sventine-silutes-ledo-arena-didziausia-vakaru-lietuvoje-1630-2360350
https://pamariozinios.lt/siluteje-atidaryta-ledo-arena/
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2024 12 18 Šilutėje atidaryta Ledo arena – Autonomy | Žemaitija 

202418 Ledo arenos Lietuvoje – Kelionės su vaikais 

Leidiniai apie turizmo paslaugas ir turizmo išteklius  

 

Centras rengia, leidžia ir platina informacinius leidinius apie turizmo paslaugas ir 

turizmo išteklius lietuvių bei užsienio kalbomis. 2024 metais kartu su Palangos, Klaipėdos ir Nidos 

turizmo informacijos centrais parengtas ir išleistas naujas leidinys – žaidimas  „Švyturių takais. 

Atrask pajūrio švyturius“ (išleista 400 vnt. lietuvių ir 100 vnt. anglų kalbomis). Leidinys 

limituota leidyba skirtas 2024 švyturių metams paminėti. Išleistas naujas leidinys „Po Šilutę 

pėsčiomis“ 1000 vnt. anglų kalba. 

Permaketuoti ir naujai perleisti 3 leidiniai „Šilutės sekretai“ (išleista 1000 vnt.), 

„Šilutės kraštas, kur vanduo kuria gyvenimą“ (išleista 1000 vnt.) ir „Po Šilutę pėsčiomis“ 

(išleista 1000 vnt.) lietuvių kalbomis. Leidiniai sulaukia itin didelio turistų susidomėjimo. Tai 

populiariausi leidiniai turizmo informacijos centre. 

Kartu su Kauno, Jurbarko ir Pagėgių turizmo informacijos centrais permaketuotas 

leidinys „Panemuniais“ lietuvių ir vokiečių kalbomis. 

            Turistiniai informaciniai leidiniai nemokamai dalijami turistams, 

apsilankiusiems Centre, ir lankytojams parodų, miesto švenčių, renginių metu. Leidiniais taip pat 

dalijamasi tarp Lietuvos turizmo informacijos centrų. Taip pat nemokamai, pagal poreikį, leidiniai 

duodami Šilutės rajono savivaldybės švietimo ir kultūros įstaigoms, verslams, draugijoms ir kt. 

 

 

Kelionių organizatoriaus veikla 

 

Nuo 2019 metų Centras turi kelionių organizatoriaus pažymėjimą bei teikia 

kelionių organizavimo paslaugas. Kelionių organizatoriaus veiklos forma – vietinis turizmas.   

Skatinant vietinį ir atvykstamąjį turizmą bei formuojant savivaldybės, kaip patrauklios 

turistinės vietovės, įvaizdį, Centras svečiams siūlo 2 turizmo informacijos centro paruoštus turizmo 

paketus – „Pamario žuvėjų giliukiai“ ir „Paprūsės skoniai“. 

Pažintinė-pramoginė programa „Pamario žuvėjų giliukiai“ (Pamario žvejų 

laimikiai) kviečia lydimiems gido pasiplaukioti po nuostabias Nemuno deltos apylinkes laivu. 

Gėrintis kerinčios gamtos vaizdais ir paukščių karalija, degustuoti šviežiai išrūkytos žuvies ir ragauti 

https://www.zemaitija.lt/en/item/46776/siluteje-atidaryta-ledo-arena
https://kelionessuvaikais.lt/ledo-arenos-lietuvoje/
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šio krašto pagal tautinį paveldą pagamintos žuvienės. Klientui pageidaujant galimos ir papildomos 

turizmo paslaugos: apgyvendinimas, maitinimas, edukacinės programos ir kitos įvairios pramogos. 

Amatų centre organizuojama edukacinė-pramoginė programa „Paprūsės skoniai“ 

kviečia pažinti unikalų Švėkšnos miestelį – rubežiaus tarp Mažosios ir Didžiosios Lietuvos istoriją, 

jos papročius bei kultūrą. Siūloma ragauti šio krašto patiekalus – kastinį ir cibulynę bei kūną atgaivinti 

gardžia namine gira. Pageidaujant ekskursijos su gidu keliausite po Švėkšnos miestelį, o Tradicinių 

amatų centre galėsite pažinti amatus, pasirinkdami norimą edukacinę programą. 

 Abu turistiniai paketai sulaukia turistų susidomėjimo. Centro darbuotojai klientui 

suteikia nemokamą informaciją, sudėlioja dienos ar kelių dienų maršrutą, pateikia ją su kontaktais ir 

preliminariomis kainomis. Klientui pageidaujant pateikiame jau visiškai paruoštą, su paslaugų 

teikėjais suderintą turizmo paslaugų paketą. Už tai nuo galutinės sumos imamas 10 % (Šilutės rajono 

savivaldybės tarybos narių) patvirtintas antkainis. Per 2024 m. parduota 13 turizmo paketų. 

Programa „Pamario žuvėjų giliukiai“ Centrui davė 490,43 Eur pelno, „Paprūsės skoniai“ 2030 Eur 

(2023 m. už 10 pak. 1699,82 Eur, 2022 m. už 12 pak. Gauta 2631,45 Eur pelno). 

Centras bendradarbiauja ir ekskursijos paslaugas užsako iš Šilutės rajono savivaldybės 

gidų: Ivetos Ambrulaitienės, Živilės Skirkevičienės, Juditos Blinkevičienės, Vytauto Eigirdo, Vytauto 

Jusio, Dainoros Laukevičienės, Monikos Žąsytienės, Agnės Duobinienės, Boris Belchev, Šilutės 

Hugo Šojaus muziejaus muziejininkų, Mažosios Lietuvos saugomų teritorijų direkcijos darbuotojų, 

K. Banio žvejo sodybos-muziejaus muziejininkės Violetos Benetienės ir kt. 

Centras, sudarydamas turizmo paketus organizuotoms turistų grupėms, užsako turizmo 

paslaugas iš Šilutės krašto laivininkų: UAB „Kintai“, UAB „Simlina“, UAB „Ventainė“, UAB 

„Mingės egzotika“, UAB „Valdo žuvis“, UAB „Atmatos upė“, UAB „Laivada“, UAB „Uostadvaris“, 

UAB „Upaitė“, MB „Upės vingis“ iš laivininkų, dirbančių pagal individualią veiklą ar verslo 

pažymėjimus, Jurgio Gečo, Ringaudo Pauliaus, Algimanto Svitkino,  Romualdo Berčio ir kt. 

Taip pat Centras užsako edukacines paslaugas iš Šilutės Hugo Šojaus muziejaus, Šilutės 

rajono savivaldybės kultūros įstaigų, Ingos ir Anitos rūkyklėlės, Česlovo Ramoškos vyno ūkio, 

Ventės rago ornitologijos stoties ir kt.  

Taip pat Centras, sudarydamas turizmo paketus organizuotoms turistų grupėms, užsako 

apgyvendinimo, maitinimo įstaigų, autobusų, salės nuomos ir kt. paslaugas. 
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Šilutės krašto pristatymas parodose 

 

Tarptautinėse turizmo parodose pristatomi turizmo ištekliai ir turizmo plėtros galimybės 

Šilutės rajone. Pristatomi nauji turistiniai maršrutai, leidiniai, turizmo paslaugų paketai, projektai ir 

kt. Parodų metu aktyviai bendradarbiaujama su kelionių agentūromis ir turizmo operatoriais, įgyjama 

naujos patirties. Parodų metu pasisemiama originalių idėjų bei minčių tolimesniam turizmo įvaizdžio 

formavimui. Skatinant vietinį ir atvykstamąjį turizmą bei formuojant rajono, kaip patrauklios 

turistinės vietovės įvaizdį, Centras dalyvavo 2-jose tarptautinėse turizmo parodose ir Šilutės krašto 

pristatyme LR ambasadoje Latvijoje: 

• Sausio 31 d. Centras kartu su kitais Klaipėdos regiono turizmo 

informacijos centrais dalyvavo susitikime su LR ambasada Latvijoje, pristatytos Klaipėdos 

regiono turizmo poilsio ir pramogų galimybės. Susitikime dalyvavo ir Latvijos turizmo 

agentūros bei Latvijos turizmo verslo bendruomenė. Dalyvavimas susitikime buvo puiki 

galimybė pristatyti Šilutės kraštą ir skleisti žinią apie poilsio galimybes Pamario krašte. 

Labiausiai agentūros domėjosi pažintiniai takais, ornitologiniu turizmu, kulinariniu paveldu 

bei iškylomis laivais. 

• Vasario 1 – 4 d. Centro dalyvavo Tarptautinėje turizmo parodoje „Balttour 

2024″ Rygoje, Latvijoje. Tai populiariausia turizmo paroda Baltijos regione, pristatanti sezono 

naujienas keliautojams, įvairias pramogas lankytojams, skirianti ypatingą dėmesį 

profesionaliai auditorijai. Šilutės rajonas pristatytas bendrame Klaipėdos regiono stende. 

• Vasario 7 – 11 d. Centras bendrame plote su Kuršių Nerija, Palanga ir 

Klaipėdos miesto informacijos centrais dalyvavo Tarptautinėje atostogų ir aktyvaus 

laisvalaikio parodoje „Hamburg Reisen 2024“ Vokietijoje.  

 

Turizmo skatinimo renginiai 

 

2024 metų gegužės mėnesį suorganizuotas turizmo sezono atidarymo renginys- 

dviračių žygis „Švyturių takais“, kuris buvo skirtas Švyturių metams paminėti, žygio maršrutas 

Šilutė- Uostadvaris.  

2024 metų gegužės mėnesį Centras prisidėjo prie Šilutės miesto šventės programos- 

suorganizavo dvi nemokamas ekskursijas. 
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2024 metų gegužę Centras dalyvavo Šilutės raj. Savivaldybės Juknaičių pagrindinėje 

mokykloje, kur moksleiviams pravesta paskaita apie gido profesinę etiką. Paskaitoje dalyvavo 

143 moksleiviai. 

2024 metų rugsėjo mėnesį Europos paveldo dienoms Centras suorganizavo 

nemokamą ekskursiją „Ką slepia Šilutės sekretai?“, po ekskursijos dalyvius supažindinome ir 

vaišinome renginio partnerių, „Šilutės Hugo Šojaus muziejaus“, paruošta Kafija. Ekskursija susilaukė 

daug dėmesio ir puikių atsiliepimų. 

2024 metų rugsėjo mėnesį Lietuvos kultūros politikos instituto organizuojame 

pasitarime  Šilutėje „Turizmo plėtojimo spartinimas Lietuvos pamaryje“, skaitytas pranešimas tema 

„Turizmo informacijos poreikis“. 

2024 metų rugsėjį organizuotas Pasaulinei turizmo dienai skirtas nemokamas 

dviračių žygis „Švyturių takais“ į Ventės ragą, kurio kulminacija turėjo būti ekskursija su 

ornitologu, Ventės rago ornitologinės stoties vadovu Vytautu Jusiu. Dėl nepalankių oro sąlygų žygis 

buvo atšauktas. 

2024 metų spalį Centras prisidėjo prie Senjorų dienos programos- vedė nemokamą 

ekskursiją „Kai Šilutė Šilokarčema vadinosi“. 

Centras pravedė iš viso 12 ekskursijų po Šilutės miestą, jose dalyvavo 317 lankytojų. 

Projektinė veikla 

 

 

2024 m. Lietuvos kultūros taryba patvirtino Centro pateiktą projektą 

„Memelando beieškant“. Projekto tikslas – aktualizuoti Klaipėdos krašto sukilimo sukaktį, skatinti 

vietos istorijos pažinimą ir puoselėti istorinę atmintį. Siekiama sukurti galimybę krašto vietiniams 

gyventojams ir svečiams (moksleiviams ir šeimoms su vaikais) interaktyviai, ir jiems įsitraukus, 

pažinti Klaipėdos krašto (Memelando) ir Šilutės istoriją bei lūžinius šio regiono istorinius įvykius.  

Projekto „Memelando beieškant“  įgyvendinimo metu sukurta nauja šešėlių teatro 

edukacinė programa, skirta interaktyviai ir įtraukiančiai pažinti Klaipėdos krašto (Memelando) 

istoriją. Šilutės mieste tai pirmoji šešėlių teatro edukacinė programa. Programa skirta ne tik 

moksleiviams, bet ir šeimoms su vaikais, kurios metu jos dalyviai patys taps istorijos veikėjais ir 

patirs jų likimus, įsijausdami į teatrinius vaidmenis. Kuriant naują edukacinį užsiėmimą istoriniais 

klausimais konsultuotasi su Šilutės Hugo Šojaus muziejaus istoriku. Užsiėmimui reikalingas 

priemones – šešėlių teatro ekraną, lėles, edukacinius elementus bei priemones, leisiančias užtamsinti 

patalpą, kūrė ir gamino Klaipėdos lėlių teatro aktorė ir režisierė Aušra Bakanaitė. Pagaminus visas 

reikiamas edukacines priemones ir užtamsinus centro patalpą, ištestuota šešėlių teatro edukacija. 
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2024 m. rudenį pravesta, kaip ir planuota projekte, 10 nemokamų šešėlių teatro edukacinių užsiėmimų 

Šilutės raj. Savivaldybės mokyklų moksleiviams.  

Edukacinė programa „Memelando beieškant“ taps nuolatine Šilutės turizmo 

informacijos centro programa, skirta ne tik 5 – 12 klasių moksleiviams, bet ir suaugusiems ar 

mišrioms grupėms. Projektas buvo viešinimas Šilutės krašto naujienų internetiniuose portaluose, 

socialiniuose tinkluose, Šilutės rajono spaudoje.  

Nuo 2025 metų edukacinis užsiėmimas taip pat bus įtrauktas į Kultūrinės edukacijos 

sistemą ir jį bus galima užsisakyti per Kultūros paso programą. 

2024 m. Centras parengė 1 projektinę paraišką. 

Projekto „Mažosios Lietuvos atradimai: nuo Smalininkų iki Nemirsetos“ paraiška 

parengta ir pateikta Lietuvos kultūros tarybai. Projektu bus siekiama aktualizuoti Mažosios Lietuvos 

etnografinį regioną kaip turistinę vietovę, populiarinti jo kultūros paveldą ir istoriją, skatinti jo 

pažinimą keliaujant. Projekto veiklomis siekiama sudaryti vieningus, pagal skirtingas temas 

suskirstytų, Mažosios Lietuvos lankomų objektų sąrašus, visą regioną apimančius turistinius 

maršrutus ir visą šią informaciją pateikti viename bendrame turistiniame pažintiniame, populiariai ir 

patraukliai pateiktame, leidinyje. Tokių produktų sukūrimas keliautojams, besidomintiems šiuo 

kraštu, leis koncentruotą informaciją apie lankomus objektus ir turistinius maršrutus rasti vienoje 

vietoje. Tai padės suvokti regioną kaip vientisą, bendrą istorinį ir kultūrinį pagrindą turintį kraštą, leis 

lengviau jį pažinti ir suprasti neuždarant keliavimo patirties administracinėse miestų ir rajonų ribose. 

Iki šiol Mažosios Lietuvos regione nėra sukurta tokių, aukščiau minimų, produktų. O praktinis darbas 

Šilutės turizmo informacijos centre su keliautojais bei kitų projekto partnerių pasidalinta patirtis rodo 

didelį jų poreikį. 

Taip pat projekto rėmuose planuojamos įgyvendinti dvi turistinės vienos dienos trukmės 

ekskursijos po Mažosios Lietuvos regioną, į kurias bus kviečiami visi norintys dalyvauti. Jomis bus 

siekiama išbandyti parengtus turistinius maršrutus praktiškai, ir populiarinti juos tarp besidominčių 

keliavimu. 

2021 m. pradėtas vykdyti ir įgyvendintas Klaipėdos rajono savivaldybės turizmo informacijos 

centro projektas „Šv. Jokūbo kelias Vakarų Lietuvoje“, finansuojamas Lietuvos kultūros tarybos. 

Projektas vykdytas bendradarbiaujant su 10 Vakarų Lietuvos savivaldybių turizmo informacijos 

centrų. Į šį projektą yra įsijungęs Šilutės turizmo informacijos centras. Jo metu Centras, 

bendradarbiaudamas su vietos ir tikinčiųjų bendruomenėmis, apgyvendinimo ir maitinimo įstaigomis, 

seniūnijomis, suformavo ir paženklino kultūrinį, pažintinį piligriminį Šv. Jokūbo kelią per Šilutės 

rajono savivaldybę. Šv. Jokūbo kelias Šilutės rajone yra prižiūrimas Centro darbuotojų ir jo 

ženklinimas atnaujinamas kiekvienų metų pavasarį, prieš turistinį sezoną. 
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Centras yra kultūrinio projekto „Vėtrungių kelias“ partneris. Šilutės kultūros ir pramogų 

centro nuo 2013 m. inicijuoto projekto tikslas yra supažindinti keliautojus su unikaliomis vandens 

kultūrą populiarinančiomis tradicijomis ir papročiais, skleisti žinią bei istoriją apie Mažosios Lietuvos 

krašto simbolį – vėtrungę. Centras projekte bendradarbiauja kartu su 24 partneriais iš Klaipėdos, 

Tauragės, Neringos, Pagėgių, Šilutės ir Jurbarko savivaldybių ir kiekvienais metais prisideda prie 

projekto veiklų įgyvendinimo. 

Centro filialo tradicinių amatų centro Švėkšnoje veikla 

 

Edukacinė veikla 

 

Tradicinių amatų centras (Amatų centras) nuolat organizuoja edukacijas, skirtas 

tradiciniams amatams puoselėti, kuriose dalyvauja tiek vaikų, tiek suaugusiųjų grupės. 2024 metais 

Amatų centre iš viso surengtos 72 vienkartinės edukacijos, kuriose dalyvavo  1309 dalyviai. Per 

metus pravesta 192 nuolatiniai užsiėmimai, kuriuos nuolatos  lankė apie 80 unikalių lankytojų. 

Edukaciniai užsiėmimai Amatų centre pasiskirsto taip: 

• Pagal „Kultūros paso“ programas surengta 21  edukacinis užsiėmimas. 

Juose dalyvavo 435 dalyviai (2023 m. – 22 edukacijos, 405 dalyviai; 2022 m. – 18 edukacijų, 301 

dalyvis). 

• Vienkartinės mokamos edukacijos surengtos 28 kartus, jose dalyvavo 568 

dalyviai (2023 m. – 38 edukacijos, 756 dalyviai; 2022 m. – 29 edukacijos, 509 dalyvių); 

• Pravestos net 23 vienkartinės nemokamos edukacijos, kuriose dalyvavo 

310 dalyvių (2023 m. – 27 edukacijų, 332 dalyviai; 2022 m. 17 edukacijų dalyvavo 289 dalyviai). 

• Nuolatiniai dviejų suaugusiųjų grupių keramikos užsiėmimai vyko 11 

mėnesių, po kartą į savaitę. Buvo 84 edukaciniai užsiėmimai. 

• 44 nuolatiniai darželio vaikų  užsiėmimai, kurie vyko 7 mėnesius po kartą 

į savaitę, o lapkričio ir gruodžio mėn, gausią grupę dalinome perpus ir užsiėmimai jau vyko du kartus 

savaitėje. 

• Nuolatiniai dviejų pradinukų grupių keramikos užsiėmimai, vyko net 8 

mėnesius. Buvo pravesti 64 užsiėmimai. 

            Amatų centras 2024 m. vykdė 10 edukacijų, patvirtintų pagal Kultūrinės 

edukacijos sistemą: „Keramikos studija. Molio paslaptys“, „Kraičio skrynia“, „Kuriu sau vėtrungės 

magnetą“, „Žvakių liejimo edukacija. Ką mena vaškas“, „Mažosios mozaikos istorija“, „Kvapaus 
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muiliuko gamyba“ , „Šiaudinukų vėrimas“, „Popieriaus karpiniai“ ,  „Nuo vilnos iki veltinio“ ir  

patvirtinta nauja edukacija „Tradicinių žaidimų skrynelė“. 

            Amatų centre vyksta nuolatinės mokamos keramikos edukacijos 

suaugusiems ir vaikams. Edukacijos vedamos kartą per savaitę, 4 kartus per mėnesį. Į nuolatinės 

mokamas keramikos edukacijas susirenka dvi suaugusiųjų grupės (kiekvienoje ~10-12 dalyvių), dvi 

pradinių klasių mokinių grupės (po ~10-12 dalyvių) ir dvi darželio vaikų grupės (po 8- 10 dalyvių).  

        Moliūgų žibintų šventėje „Mes už šviesą“  metu Tradicinių amatų centras pravedė 

dviejų dienų moliūgų skaptavimo dirbtuves, prekiavo savo gamybos gaminiais.   

 

9 pav. Amatų centre vykusių edukacijų skaičius 2022–2024 m. 

 

 
Šaltinis: Amatų centro informacija 

 

Edukacinėse programose daugiausia dalyvavo Šilutės, Klaipėdos, Raseinių, Pagėgių 

savivaldybių mokymo įstaigų mokiniai. Programomis aktyviai naudojosi  vietos Švėkšnos „Saulės“ 

gimnazijos mokiniai. 

Sausio- gegužės mėnesiais kartą savaitėje vedėme nemokamą būrelį „Amatukai“. Būrelį 

noriai lankė dvidešimt pradinių klasių mokinių. Jaučiant poreikį ir susidomėjimą, 2024 m. birželio 

mėnesį Neformaliojo švietimo programų registre buvo pateikta Neformalaus švietimo programa 

„Mažieji amatukai“. Programa buvo patvirtinta, gavo Šilutės rajono savivaldybės finansavimą. Nuo 

2024 m. spalio mėnesio 15 pradinių klasių mokinių grupė lanko „Mažųjų amatukų“ užsiėmimus, 

kuriuose gilina suvokimą apie etninę kultūrą, tradicinius amatus. Išbandydami  skirtingus amatus, 

vaikai lavina kūrybiškumą, atskleidžia savo potencialą, ugdo kritinį mąstymą, tvarumo suvokimą. 

Taip pat formuoja vertybines patriotines nuostatas ir tautinį tapatumą.   
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Pravesta 23 nemokamos edukacijos, kuriose dalyvavo 310 dalyvių.  Nemokamos edukacijos– 

tai tam tikra Amatų centro socialinio atsakingumo išraiška. Edukacijos buvo vedamos, Švėkšnos 

Lopšelio darželio vaikučiams, Švėkšnos „Saulės“ gimnazijos mokiniams. Miestelio ir rajono 

bendruomenei buvo organizuojamos nemokamos edukacijos skirtos kalendorinėms šventėms. 

Amatų centras bendradarbiauja su kitomis įstaigomis, prisideda prie organizuojamų renginių: 

prisidėjo prie Užgavėnių šventės Švėkšnoje, balandžio mėnesį prie Vaikų velykėlių,  biržely prie 

strateginio rajono renginio šiaudinių skulptūrų plenero „Vilko pėdomis“ Vilkyčiuose, taip pat 

bendradarbiavo rengiant Joninių šventę. Liepos mėnesį organizavo žaidimų kiemelį Švėkšnos 

miestelio „Dvaro“ šventėje, rudenį prisidėjo prie Moliūgų šventės. 

 

JST programa 

 

2024 metų gegužės mėnesį Tradicinių amatų centras gavo „Jaunimo savanoriškos tarnybos“ 

JST  programos akreditaciją. Nuo lapkričio mėnesio savanorystę atlieka dvi Švėkšnos „Saulės 

gimnazijos“ abiturientės. 

JST programa – tai galimybė ne tik atrasti patinkančią veiklos kryptį, bet ir geriau pažinti save, 

ugdyti bendrąsias kompetencijas ir stiprinti pasitikėjimą savimi. Savanoriai, kurie įgyvendina daugiau 

nei 3 mėnesius tarnybos, įgyja JST pažymėjimą – dokumentą patvirtinantį tarnybos metu įgytus ar 

sustiprintus įgūdžius. 

 

 

Suvenyrų gamyba ir sklaida 

 

Tradicinių amatų centras 2024 m. gamino įvairius gaminius, taip pat ir pagal 

individualius užsakymus. Amatų centro gaminius užsisakė Šilutės rajono savivaldybė ir privatūs 

asmenys. 

Amatų centro pagamintais gaminiais – keramikos dirbiniais, suvenyrinėmis vėtrungėmis, 

žvakėmis, muilais ir kt. – nuolat prekiaujama tiek Amatų centre Švėkšnoje, tiek Šilutės turizmo 

informacijos centre. Juos noriai įsigyja turistai ir vietiniai gyventojai. Unikalūs rankų darbo Šilutės 

kraštą atspindintys gaminiai praturtina Centro veiklą ir krašto reprezentaciją. Sudaryta galimybė 

Amatų centro suvenyrų krautuvėlėje savo gaminiais prekiauti Žemaitijos skyriaus Šilutės sekcijos 

tautodailininkams.   
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Taip pat amatų centro gaminiais buvo prekiauta Šilutės miesto šventės mugėje, 

Tarptautiniame žuvienės virimo čempionate Rusnėje, Moliūgų žibintų šventėje „Mes už 

šviesą“, kalėdinėje Švėkšnos miestelio mugėje.  

Bendradarbiaujant su Šilutės kultūros ir pramogų centro Švėkšnos skyriumi, 2024 m. gruodžio 

mėn. Švėkšnoje suorganizuota Kalėdinė mugė, kurios metu savo darbais prekiavo vietiniai ir iš kitų 

savivaldybių atvykę amatininkai.  

Amatų centras taip pat teikia informaciją Švėkšnos miestelio lankytojams ir turistams. Amatų 

centro darbuotojai suteikė turizmo informacijos 512 turistų. Labiausiai lankytojus domino 

edukacijos, vykstančios amatų centre, lankytini miestelio ir apylinkių objektai bei ekskursijos po 

Švėkšnos miestelį, „Surink Lietuvą“ magnetų bei suvenyrai su miestelio ir rajono atributika 

įsigijimas. Turistų pamėgta edukaciją „Paprūsės skoniai“ kurios metu turi galimybę paragauti 

žemaitiškų patiekalų. Didžioji dalis Amatų centro apsilankiusių turistų – iš Lietuvos. Taip pat Amatų 

centre sulaukta pavienių turistų iš Latvijos, Vokietijos, Prancūzijos, JAV. Sulaukėme lankytojų, 

dalyvavusių Dainų šventėje iš Didžiosios Britanijos. 

Supažindinome su gerąja projekto „Tradicinių amatų centro Švėkšnoje plėtra“ ( 20AM-KL-15-

1-05889-PER001) vykdymo patirtimi Raseinių bendruomenes, kurios įgyvendino „KPP programos 

priemonių galimybių ir gerosios patirties sklaida“. 

Gruodžio mėnesį suorganizuotas susitikimas su Žemaitijos skyriaus Šilutės sekcijos 

tautodailininkais, per kurį aptarėme bendradarbiavimo ir sklaidos galimybes. 

 

Parodos 

 

Parodos surengtos ne tik Tradicinių amatų centre Švėkšnoje, bet ir Šilutės F.Bajoraičio 

bibliotekoje. Suorganizuotos parodos: 

• 2024 metų vasarį Tradicinių amatų centre vyko Marijos Daivos Klovaitės 

asmeninė keramikos darbų paroda. 2024 metų rudenį paroda eksponuota Šilutės raj. 

F.Bajoraičio viešojoje bibliotekoje. 

• 2024  metų kovą Šilutės raj. F.Bajoraičio viešojoje bibliotekoje 

eksponuota  vaikų nuolatinių keramikos grupių darbelių paroda „Kas ten~ vandeny~ gyvena?“ 

• Visą balandžio mėnesį ši paroda buvo eksponuojama Tradicinių amatų 

centre Švėkšnoje. 

• 2024 metų vasarą Tradicinių amatų centre Švėkšnoje nuolatinių 

keramikos grupių moterų keramikos darbų paroda „Pėdutės“. 
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• Nuo 2024 metų rugsėjo iki gruodžio Tradicinių amatų centre Švėkšnoje 

eksponuota nuolatinių keramikos grupių moterų keramikos darbų paroda „Angelai“. 

 

Centro finansavimas 

 

2024 m. Šilutės rajono savivaldybė Centrui savarankiškoms funkcijoms atlikti skyrė 

155 410 Eur. Specialiosioms programos funkcijoms užtikrinti Centras surinko numatytą sumą. 

Išsamesnė informacija apie Centro finansavimą pateikiama 1 lentelėje. 

2024 m. Centro specialiųjų lėšų pagrindiniai šaltiniai- 13 turizmo paslaugų paketų: 

“Pamario žuvėjų giliukiai“ 4904,30 (pelnas tik 10%- 490,30 Eur) ir „Paprūsės skoniai“ iš kurių 

Centras uždirbo 2030 Eur, kultūros paso edukacijos- 2866 eur, pajamos per kasą (prekės, suvenyrai, 

ekskursijos)- 4779 Eur, individualūs keramikos dirbiniai pagal užsakymą- 4940 Eur, nuolatiniai 

būreliai- 9520 Eur. 
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1 lentelė. Centro finansavimas 2023-2024 metai 

 
 

Centro žmogiškieji ištekliai 

 

2024 metus Centras baigė su 7 darbuotojams (jiems užimant 5,5 etato, žr. 2 lentelę).  

2024 metais keitėsi direktorius, nuo kovo 8 dienos laikinai einanti direktoriaus pareigas 

buvo turizmo informacijos specialistė, nauja direktorė dirbti Centre pradėjo nuo birželio. Kadangi 

Centras turi du filialus (Turizmo informacijos centras Šilutėje ir Tradicinių amatų centras Švėkšnoje), 

vykdančius iš dalies persidengiančią, iš dalies skirtingą veiklą, darbuotojų pareigybės padalintos 

atitinkamai. 2 specialistai dirba turizmo srityje, 2 specialistai – amatų veiklos srityje. Centre, jo 

veiklos užtikrinimui, taip pat dirba IT specialistas ir pastatų priežiūros specialistas. Vasaros sezono 

metu (2024 m. birželio-rugpjūčio mėn.), Centre buvo priimtas papildomas darbuotojas – turizmo 
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vadybininko asistentas, kas leido Centrui turistus aptarnauti ir savaitgaliais bei švenčių dienomis. Per 

vasarą taikoma suminė darbo apskaita.  

 

 

2 lentelė. Šilutės turizmo informacijos centro darbuotojai 2024 

 
 

 2024 m. Centro darbuotojai aktyviai kėlė savo kvalifikaciją kvalifikacijos kėlimo 

renginiuose kontaktiniu ir nuotoliu būdu. 

 

 

 

Direktorė      Lina Vaičekauskienė 

 

 

 

 




